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Ständeratswahlen 2019
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Wahlbeteiligung Wahlberechtigte Abgegebene Wahlzettel
41.35% 190095 78613

Sitze Absolutes Mehr
38499

Kandidierende

Schneeberger	Daniela 26536
Graf	Maya 22986

Nussbaumer	Eric 22519
Augstburger-Schaffner	Elisabeth 3209

Kandidierende Partei Gewählt Stimmen
Schneeberger Daniela 26536
Graf Maya 22986
Nussbaumer Eric 22519
Augstburger-Schaffner
Elisabeth

3209
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Wahlstatistik
Gemeinde Bezirk Wahlbeteiligung Wahlberechtigte Gültige Stimmen
Aesch (BL) Arlesheim 33.84 % 6717 2214
Allschwil Arlesheim 36.42 % 13137 4641
Arlesheim Arlesheim 47.52 % 6212 2874
Biel-Benken Arlesheim 47.37 % 2449 1139
Binningen Arlesheim 46.25 % 9911 4503
Birsfelden Arlesheim 33.66 % 6384 2058
Bottmingen Arlesheim 48.80 % 4277 2039
Ettingen Arlesheim 41.25 % 3726 1518
Münchenstein Arlesheim 40.87 % 7761 3114
Muttenz Arlesheim 39.47 % 12149 4736
Oberwil (BL) Arlesheim 42.87 % 7390 3110
Pfeffingen Arlesheim 49.02 % 1689 812
Reinach (BL) Arlesheim 38.14 % 12917 4765
Schönenbuch Arlesheim 44.95 % 1079 478
Therwil Arlesheim 40.40 % 6933 2772
Blauen Laufen 45.56 % 540 241
Brislach Laufen 32.51 % 1212 379
Burg im Leimental Laufen 41.23 % 211 80
Dittingen Laufen 36.70 % 534 191
Duggingen Laufen 35.19 % 1040 354
Grellingen Laufen 33.82 % 1162 386
Laufen Laufen 38.65 % 3594 1367
Liesberg Laufen 37.20 % 863 316
Nenzlingen Laufen 37.20 % 336 121
Roggenburg Laufen 34.36 % 227 77
Röschenz Laufen 43.99 % 1407 613
Wahlen Laufen 34.34 % 1095 372
Zwingen Laufen 28.02 % 1531 424
Arisdorf Liestal 40.08 % 1220 478
Augst Liestal 45.12 % 707 314
Bubendorf Liestal 46.61 % 3152 1446
Frenkendorf Liestal 39.63 % 3669 1434
Füllinsdorf Liestal 40.75 % 2827 1126
Giebenach Liestal 36.66 % 682 240
Hersberg Liestal 50.00 % 246 123
Lausen Liestal 41.14 % 3206 1289
Liestal Liestal 45.87 % 8916 4006
Lupsingen Liestal 49.33 % 1050 508
Pratteln Liestal 33.19 % 8418 2742
Ramlinsburg Liestal 52.21 % 542 274
Seltisberg Liestal 56.85 % 1029 573
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Ziefen Liestal 53.10 % 1145 600
Anwil Sissach 48.10 % 422 199
Böckten Sissach 49.32 % 588 284
Buckten Sissach 46.06 % 482 220
Buus Sissach 41.46 % 808 333
Diepflingen Sissach 37.92 % 530 196
Gelterkinden Sissach 45.90 % 4266 1918
Häfelfingen Sissach 45.79 % 190 87
Hemmiken Sissach 43.00 % 207 89
Itingen Sissach 43.89 % 1392 604
Känerkinden Sissach 48.28 % 408 191
Kilchberg (BL) Sissach 68.38 % 117 80
Läufelfingen Sissach 46.76 % 958 439
Maisprach Sissach 47.35 % 697 325
Nusshof Sissach 44.12 % 204 88
Oltingen Sissach 57.10 % 366 207
Ormalingen Sissach 41.36 % 1666 684
Rickenbach (BL) Sissach 46.68 % 437 199
Rothenfluh Sissach 44.39 % 597 262
Rümlingen Sissach 45.72 % 269 119
Rünenberg Sissach 59.40 % 596 352
Sissach Sissach 49.83 % 4666 2289
Tecknau Sissach 33.93 % 501 169
Tenniken Sissach 37.73 % 697 254
Thürnen Sissach 35.78 % 911 315
Wenslingen Sissach 55.18 % 569 308
Wintersingen Sissach 47.13 % 488 226
Wittinsburg Sissach 56.67 % 330 183
Zeglingen Sissach 54.86 % 381 206
Zunzgen Sissach 41.90 % 1785 725
Arboldswil Waldenburg 50.22 % 448 222
Bennwil Waldenburg 38.98 % 490 191
Bretzwil Waldenburg 39.73 % 584 229
Diegten Waldenburg 41.60 % 1197 497
Eptingen Waldenburg 46.17 % 392 174
Hölstein Waldenburg 41.40 % 1727 697
Lampenberg Waldenburg 53.61 % 388 203
Langenbruck Waldenburg 40.03 % 702 276
Lauwil Waldenburg 38.11 % 244 89
Liedertswil Waldenburg 46.28 % 121 56
Niederdorf Waldenburg 37.28 % 1199 435
Oberdorf (BL) Waldenburg 39.50 % 1572 611
Reigoldswil Waldenburg 42.78 % 1171 483
Titterten Waldenburg 56.17 % 324 178
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Waldenburg Waldenburg 35.06 % 716 251
Total 41.35 % 190095 76990

Gemeinde Bezirk
Abgegebene

Wahlzettel
Gültige

WahlzettelLeere Wahlzettel
Ungültige

Wahlzettel
Aesch (BL) Arlesheim 2273 2214 28 31
Allschwil Arlesheim 4784 4641 68 75
Arlesheim Arlesheim 2952 2874 32 46
Biel-Benken Arlesheim 1160 1139 12 9
Binningen Arlesheim 4584 4503 41 40
Birsfelden Arlesheim 2149 2058 24 67
Bottmingen Arlesheim 2087 2039 17 31
Ettingen Arlesheim 1537 1518 13 6
Münchenstein Arlesheim 3172 3114 21 37
Muttenz Arlesheim 4795 4736 6 53
Oberwil (BL) Arlesheim 3168 3110 18 40
Pfeffingen Arlesheim 828 812 3 13
Reinach (BL) Arlesheim 4927 4765 60 102
Schönenbuch Arlesheim 485 478 3 4
Therwil Arlesheim 2801 2772 24 5
Blauen Laufen 246 241 3 2
Brislach Laufen 394 379 10 5
Burg im
Leimental

Laufen 87 80 4 3

Dittingen Laufen 196 191 1 4
Duggingen Laufen 366 354 7 5
Grellingen Laufen 393 386 4 3
Laufen Laufen 1389 1367 17 5
Liesberg Laufen 321 316 5 0
Nenzlingen Laufen 125 121 3 1
Roggenburg Laufen 78 77 1 0
Röschenz Laufen 619 613 0 6
Wahlen Laufen 376 372 3 1
Zwingen Laufen 429 424 4 1
Arisdorf Liestal 489 478 7 4
Augst Liestal 319 314 5 0
Bubendorf Liestal 1469 1446 10 13
Frenkendorf Liestal 1454 1434 10 10
Füllinsdorf Liestal 1152 1126 13 13
Giebenach Liestal 250 240 6 4
Hersberg Liestal 123 123 0 0
Lausen Liestal 1319 1289 14 16
Liestal Liestal 4090 4006 36 48
Lupsingen Liestal 518 508 4 6
Pratteln Liestal 2794 2742 24 28
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Ramlinsburg Liestal 283 274 3 6
Seltisberg Liestal 585 573 8 4
Ziefen Liestal 608 600 3 5
Anwil Sissach 203 199 3 1
Böckten Sissach 290 290 0 0
Buckten Sissach 222 220 2 0
Buus Sissach 335 333 2 0
Diepflingen Sissach 201 196 3 2
Gelterkinden Sissach 1958 1918 11 29
Häfelfingen Sissach 87 87 0 0
Hemmiken Sissach 89 89 0 0
Itingen Sissach 611 604 4 3
Känerkinden Sissach 197 191 4 2
Kilchberg (BL) Sissach 80 80 0 0
Läufelfingen Sissach 448 439 4 5
Maisprach Sissach 330 325 1 4
Nusshof Sissach 90 88 0 2
Oltingen Sissach 209 207 1 1
Ormalingen Sissach 689 684 5 0
Rickenbach (BL) Sissach 204 199 2 3
Rothenfluh Sissach 265 262 1 2
Rümlingen Sissach 123 119 4 0
Rünenberg Sissach 354 352 2 0
Sissach Sissach 2325 2289 20 16
Tecknau Sissach 170 169 0 1
Tenniken Sissach 263 254 2 7
Thürnen Sissach 326 315 2 9
Wenslingen Sissach 314 308 5 1
Wintersingen Sissach 230 226 3 1
Wittinsburg Sissach 187 183 4 0
Zeglingen Sissach 209 206 2 1
Zunzgen Sissach 748 725 11 12
Arboldswil Waldenburg 225 222 1 2
Bennwil Waldenburg 191 191 0 0
Bretzwil Waldenburg 232 229 2 1
Diegten Waldenburg 498 497 1 0
Eptingen Waldenburg 181 174 6 1
Hölstein Waldenburg 715 697 11 7
Lampenberg Waldenburg 208 203 2 3
Langenbruck Waldenburg 281 276 2 3
Lauwil Waldenburg 93 89 1 3
Liedertswil Waldenburg 56 56 0 0
Niederdorf Waldenburg 447 435 5 7
Oberdorf (BL) Waldenburg 621 611 4 6
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Reigoldswil Waldenburg 501 483 2 16
Titterten Waldenburg 182 178 1 3
Waldenburg Waldenburg 251 251 0 0
Total 78613 76996 711 906


